RUA CEL. CONRADO CALDEIRA Nº 470 – CENTRO – BEBEDOURO/SP - CEP-14701-000 -  17-3344-6100

www.bebedouro.sp.gov.br / educacao@bebedouro.sp.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS PROFESSORES APROVADOS NO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2019 PARA SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO DAS

TURMAS DAS OFICINAS CURRICULARES, ATIVIDADES

EXTRACURRICULARES E PROJETOS DE ENRIQUECIMENTO CURRICULAR

DE MÚSICA.

O Secretário Municipal de Educação de Bebedouro, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela legislação em vigor, convoca os candidatos classificados no Processo Seletivo

Simplificado nº 03/2019 para atribuição das turmas das Oficinas Curriculares das escolas que

oferecem atendimento ao Ensino Fundamental I (1º ao 5º anos) em tempo integral e das

Atividades Extracurriculares das escolas que oferecem atendimento ao Ensino Fundamental I

(1º ao 5º anos) em tempo parcial, bem como dos Projetos de Enriquecimento Curricular de

Música do Sistema Público Municipal de Ensino de Bebedouro, conforme abaixo

especificado:

CRONOGRAMA DE ATRIBUIÇÃO DE TURMAS E AULAS PARA O ANO DE 2019:

FUNÇÃO: INSTRUTOR EDUCACIONAL PARA OFICINAS DE MÚSICA

LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEB

ENDEREÇO: Rua Cel Conrado Caldeira nº 970 – Centro – Bebedouro/SP

DATA: 15/04/2019

HORÁRIO: 14h

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS NO ATO DA ATRIBUIÇÃO:

1 – Registro Geral (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) original.

2 – Histórico Escolar do Ensino Médio original.

3 – Caso o docente não compareça pessoalmente, seu representante legal deverá apresentar o

RG ou CNH original e procuração com firma reconhecida em cartório, bem como, histórico

escolar original do candidato.

O docente que já é funcionário público municipal e que não comparecer pessoalmente, além

de enviar os documentos exigidos, seu representante legal deverá atender as exigências da Lei

Municipal nº 2693, de 26/08/1997, capítulo II, artigo 170, inciso XIII que especifica:

                             “São proibidas ao servidor ou funcionário (...)

especialmente: XIII- pleitear, como procurador ou intermediário, junto às

http://www.bebedouro.sp.gov.br/
mailto:educacao@bebedouro.sp.gov.br

RUA CEL. CONRADO CALDEIRA Nº 470 – CENTRO – BEBEDOURO/SP - CEP-14701-000 -  17-3344-6100

www.bebedouro.sp.gov.br / educacao@bebedouro.sp.gov.br

repartições municipais, salvo quando se tratar de interesse do cônjuge ou

de parentes até segundo grau”.

4 - Perde o direito de participar da atribuição:

a. O candidato que não estiver presente (ou devidamente representado por seu

procurador) na hora da chamada e,

b. O candidato que na hora da chamada não estiver de posse da documentação exigida.

                                                                                        Bebedouro, 11 de abril de 2019.

                                      RODOLFO AUGUSTO RODRIGUES

                                        Secretário Municipal de Educação

                                         RG. 26.789.767-4

http://www.bebedouro.sp.gov.br/
mailto:educacao@bebedouro.sp.gov.br